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Protokół XX/20 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 16 marca 2020r. 

 

Sesja odbyła się w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:05  i trwały do godz. 12:30. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz mec. Beata Cedro-

Łosak. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych gminy Mirzec, skutkującej zmianą granic powiatu starachowickiego 

oraz województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

  Pana Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego - wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Gawina, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

9. Informacja na temat bieżącego stanu prac dotyczących przedsięwzięć związanych 

z rozwojem regionalnym województwa (wdrażanie RPOWŚ 2014-2020, perspektywa 

finansowa UE 2020+, Strategia Rozwoju WŚ 2030+, Regionalny Fundusz Rozwoju). 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie XX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018r. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, 
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że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa 

Świętokrzyskiego.   

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające zdarzenia i pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej pod linkiem: 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-

kadencji-lata-2018-2023/7996-xx-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XX sesji Sejmiku. Następnie powitał radnych 

i zaproszonych gości, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 1 i 2). 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 18 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3. 

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa zgłosił wnioski w sprawie: 

-  rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Planu działań związanego z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia 

wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym 

wirusem”(zał. nr 3),  

- rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

zaniechania realizacji przedsięwzięcia (zał. nr 4), 

- rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041 

(zał.nr 5), 

- rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2020 rok (zał. nr 6), 

- rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2020 rok (zał. nr 7). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekty uchwał zostały złożone przez Zarząd 

na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Ad 4. 

Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radnych Grzegorza Świercza oraz Waldemara Wronę. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku.  

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7996-xx-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7996-xx-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html


3 
 

Następnie poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania.  

 

Jako pierwszy poddał pod  głosowanie wniosek o  rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu działań związanego 

z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem 

się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem” (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, 

kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 18 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie wprowadzonego projektu uchwały 

nastąpi w 9 punkcie porządku obrad poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie członka Zarządu Pana Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony,  

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały.  

 

Pozostałe punkty zmienią odpowiednio kolejność.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji 

przedsięwzięcia (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  Zapytał, kto z radnych jest 

za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów tj. 16 głosami „za”, przy 

2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041. (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 5 do  protokołu). Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, 

kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Sejmiku. 

„Za” oddano 14 głosów, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. Punkt nie został wprowadzony 

do porządku obrad sesji. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Radny Grzegorz Banaś złożył wniosek formalny, aby w zaistniałej sytuacji wnioskodawcy 

wycofali wnioski dotyczące pozostałych projektów budżetowych. 

 

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa w imieniu Zarządu wycofał pozostałe dwa 

wnioski w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami od  10.02.2020 r. do 01.03.2020 r. (zał. nr 11 ). 

 

Głos zabrał Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa, który omówił działania Zarządu 

w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa, nieujęte w ww. Sprawozdaniu. 

 

Jarosław Ciura, Wojewódzki Inspektor Sanitarny przedstawił bieżącą sytuację 

epidemiologiczną w województwie odnośnie wirusa SARS-CoV-2. 

 

Radna Elżbieta Śreniawska zapytała Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o możliwości 

uzyskania pomocy w postaci środków ochrony osobistej dla pracowników MPK i środków 

do odkażania autobusów. 

 

Jarosław Ciura, Wojewódzki Inspektor Sanitarny poinformował, że jest zaplanowana 

dystrybucja środków do dezynfekcji, jednak, na obecny czas zalecał, aby korzystać usług z  firm, 

które komercyjnie zajmują się produkcją powyższych środków.  

 

Radny Grzegorz Świercz poruszył temat małej skuteczności maseczek jako ochrony przed  

wirusem SARS-CoV-2. Zapytał, z jakich materiałów wykonywane są maski, których uszycie zlecił 

Sanepid. 

 

Jarosław Ciura, Wojewódzki Inspektor Sanitarny zaznaczył, że maski powinni być noszone 

przez osoby chore, a nie zdrowe. Wspomniał, że na terenie województwa zgłosiła się firma 

produkująca kombinezony z atestowanego materiału. 

 

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa poinformował o pojawieniu się na rynku 

płynów dezynfekcyjnych, które w najbliższym czasie będą sprzedawane na stacjach Orlenu. 

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Sejmiku uznał Sprawozdanie z działalności Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego za przyjęte przez Sejmik.  

 

Ad 7 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych między sesjami (zał. nr 12). 

 

Sejmik bez uwag przyjął ww.  informację. 
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Ad 8.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych gminy Mirzec, skutkującej zmianą granic powiatu starachowickiego oraz 

województwa świętokrzyskiego (zał. nr 13). 

 

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił projekt uchwały, a  następnie 

poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

ww. Komisję (Opinia Nr 45/20 stanowi zał. nr 14) oraz Komisję Samorządu Terytorialnego 

(Opinia Nr 15/20 stanowi zał. nr 15). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Mirzec, skutkującej zmianą granic powiatu 

starachowickiego oraz województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Uchwała Nr XX/254/20 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 17głosami „za” i stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 

Ad 9. 

Radnym przedstawiono projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu działań 

związanego z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem” (zał. nr 3). 

 

Z uwagi na zwołane w wyniku powyższego punktu posiedzenia Komisji Zdrowia Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny oraz Komisji Budżetu i Finansów, Przewodniczący Sejmiku ogłosił 

5 minut przerwy. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Głos zabrał Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa, który przedstawił projekt 

uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

Budżetu i Finansów podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny (Opinia Nr 84/20 stanowi zał. nr 18). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

do realizacji „Planu działań związanego z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem”. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

 

Uchwała Nr XX/255/20 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 18 głosami „za” i stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

 

Ad 10.  

Radnym przedstawiono projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia 

(zał. nr 4). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która poinformowała, 

że przyjęcie ww. uchwały zasadne byłoby w przypadku procedowania uchwał budżetowych: 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 

– 2041 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok. Następnie poprosiła 

o nieprzyjęcie omawianej uchwały. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o negatywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

Budżetu i Finansów podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny (Opinia Nr 83/20 stanowi zał. nr 21). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał radny Grzegorz Banaś, który zgłosił wniosek formalny o skierowanie omawianego 

projektu uchwały pod obrady komisji. 

 

Radny Henryk Milcarz, Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że został już złożony 

wniosek przez Panią Skarbnik o nieprzyjęcie ww. uchwały. Zaznaczył, że jedyne co należy zrobić 

to wycofać omawiany projekt uchwały. Podkreślił, że w takim przypadku nie będzie potrzeby 

głosowania, gdyż skierowanie ww. projektu uchwały przez Zarząd do komisji jest oczywiste. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek formalny o skierowanie dokumentu 

do komisji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od  głosowania. 

 

Wniosek formalny o skierowanie dokumentu do komisji został przez Sejmik przyjęty większością 

głosów tj. 12 „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się”. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

 

Ad 11. 

Radni otrzymali Informację na temat bieżącego stanu prac dotyczących przedsięwzięć związanych 

z rozwojem regionalnym województwa (wdrażanie RPOWŚ 2014-2020, perspektywa finansowa 

UE 2020+, Strategia Rozwoju WŚ 2030+, Regionalny Fundusz Rozwoju) (zał. nr 23). 

 

Głos zabrał Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, który przedstawił 

powyższą Informację na podstawie prezentacji multimedialnej.  

 

Radny Andrzej Swajda zapytał o realizację wskaźników utrzymania zatrudnienia w pakiecie 

antykryzysowym. 

 

Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju zaznaczył, że problem wystąpi, gdy 

realizowane przez przedsiębiorcę wskaźniki były punktowane i beneficjent nie zrealizując danego 

wskaźnika, „spadnie poza listę”. Przyznał, że na dzień obecny nie ma takich sygnałów. Zapewnił, 

że jeżeli pojawią się takie sygnały o niespełnieniu założeń będą podjęte rozmowy z  Ministerstwem. 

 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Sejmiku uznał omawianą 

Informację za przyjętą przez Sejmik. 

 

Ad 12. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Grzegorz Świercz złożył: 

- interpelację w sprawie zmiany schematu organizacyjnego w Wojewódzkim Urzędzie Pracy, 

- zapytanie dotyczące działań podjętych przez Zarząd Województwa w celu usprawnienia 

działalności WUP i Funduszu Świadczeń Gwarantowanych. 

 

Renata Janik, Wicemarszałek Województwa krótko odniosła się do kwestii poruszonych przez 

radnego i zapowiedziała przygotowanie pisemnej odpowiedzi w ustawowym terminie. 

 

Radny Grigor Szaginian złożył interpelację dotyczącą przygotowania Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy do spodziewanego zwiększenia bezrobocia oraz korekty planów inwestycyjnych 

województwa związanej ze spadkiem wpływów z podatków CIT i PIT. 

 

Ad 13. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że kolejna XXI sesja Sejmiku winna być planowo 

zwołana na 30 marca br.  Ze względu na sytuację epidemiologiczną zachodzi uzasadniona obawa, 

że obrady te nie będą mogły odbyć się stacjonarnie.  Obrady zostaną odroczone lub – o ile będzie 

prawna możliwość – przeprowadzone online. Kancelaria Sejmiku będzie informować na bieżąco 

o ustaleniach Przewodniczącego Sejmiku w tym zakresie.    
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Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa podziękował radnym za podjęcie uchwały 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu działań związanego z zapobieganiem oraz zwalczaniem 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym 

wirusem”. Jednocześnie zwrócił uwagę, że niedokonanie na dzisiejszej sesji koniecznych zmian 

w budżecie może opóźnić podpisanie umów dotyczących finansowania zadań inwestycyjnych.  

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść pisma otrzymanego od Marszałka Województwa, 

Andrzeja Bętkowskiego dotyczącego możliwych opóźnień w udzieleniu odpowiedzi 

na interpelacje na skutek wprowadzonego na terenie całego kraju stanu zagrożenia 

epidemiologicznego w związku z zakażeniami koronawirusem COVID-19 (zał. nr 24). 

 

Ad 14. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

   Przewodniczący Sejmiku 

 

 

                                                                    Andrzej Pruś 

 

 

Sekretarze obrad: 

Radny Grzegorz Świercz                                             Radny Waldemar Wrona 

 

                                                                       

………………………….                                                                              …………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 


